АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2013            № 00

пос. Светлый

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Светлый от 02.07.2012 №43

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 №182-ФЗ « О

внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», уставом

сельского поселения Светлый

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации сельского

поселения Светлый от 02.07.2012  №43 «Об утверждении административного

регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на

территории сельского поселения Светлый» следующие изменения:

1.1 Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, выполняющего муниципальную

функцию, а также должностных лиц или муниципальных служащих»

изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное)

обжалование решений и действий (бездействия) специалистов

администрации сельского поселения Светлый в ходе предоставления

муниципальной услуги (далее - досудебное (внесудебное) обжалование).

Досудебное (внесудебное) обжалование не исключает возможность

обжалования решений и действий (бездействия), принятых администрацией

поселения в ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном

порядке. Досудебное (внесудебное) обжалование не является для заявителей

обязательным.

5.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие)

и решения администрации сельского поселения Светлый  лично, в

письменной форме, в форме электронного сообщения.

5.3. Требования к содержанию жалобы.

В письменной жалобе заявителем в обязательном порядке

указываются:

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностное лицо органа, предоставляющего муниципальную услугу,

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилия, имя, отчество, сведения о месте жительства заявителя -

физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения

заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,

по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную

услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в администрацию сельского поселения

Светлый, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее

регистрации, а в случае обжалования отказа администрации сельского

поселения Светлый в приеме документов у заявителя либо в исправлении

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения

установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня

ее регистрации.

5.5. Основаниями для отказа в рассмотрении жалобы являются:

а) если в жалобе не указана фамилия заявителя, направившего жалобу,

или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ. Если в

указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом

или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его

подготавливающем, совершающем или совершившем, жалоба подлежит

направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

б) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения,

угрозы жизни, здоровью и имуществу сотруднику органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также членам его семьи;

в) текст письменной жалобы не поддается прочтению, о чем в течение

7 дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившему

жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

г) в письменной жалобе содержится вопрос, на который заявителю

неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее

направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы

или обстоятельства;

д) ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть

дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную

охраняемую федеральным законом тайну.

В случае оставления жалобы без ответа по существу поставленных в

нем вопросов заявителю, направившему жалобу, сообщается о причинах

отказа в рассмотрении жалобы либо о переадресации жалобы.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы администрация сельского

поселения Светлый принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в пункте 5.6, заявителю в письменной форме и по желанию

заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о

результатах рассмотрения жалобы.

5.8. Заявитель имеет право на любой стадии рассмотрения спорных

вопросов обращаться в суд. В случае несогласия с результатами досудебного

(внесудебного) обжалования Заявитель также вправе обратиться в суд в

порядке, установленном действующим законодательством.».

3. Постановление администрации от 01.10.2012 №103 «О внесении

изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от

02.07.2012 №43».

2. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                     Н.М. Волчихина

Исполнитель:

Е.Н. Витовская т/ф 58-6-23